
 

 

Tisková zpráva:  Tříkrálová sbírka 2013                        Třebíč  6. 12. 2012  
 
Charita Česká republika pořádá od 1. - 14. ledna 2013 na území ČR další ročník Tříkrálové 
sbírky. Koledníci se vydají do domácností již po třinácté. Oblastní charita Třebíč zapojí do 
sbírky ve městech i na venkově opět přes tisíc koledníků.  
  
Již tradi čně navštíví v t říkrálovém p řevlečení ředitel Oblastní charity T řebíč Petr Jašek 
spolu se  skupinkou koledník ů, zpěváků i muzikant ů představitele m ěsta na radnici , 
některé osobnosti města a seniory na Domovince Třebíč. Koledování proběhne v pátek 4.  1. 
2013 dopoledne . Skupinka se pak p řemístí  do Jaderné elektrárny Dukovany , kde  ji bude  
možno zastihnout kolem poledne v budov ě ABI v prostoru p řed jídelnou .  

Informace k pr ůběhu Tříkrálové sbírky: 

Kolednickou skupinku tvoří zpravidla tři koledníci v kostýmech Tří králů (není podmínkou). 
Vedoucí skupinky se na požádání prokáže platným průkazem, který ho zplnomocňuje  
k provádění sbírky.  
Koledníci nosí s sebou úředně zapečetěnou pokladničku opatřenou logem Charity.  
Dárci, kteří přispějí do pokladničky, dostanou jako symbolické poděkování malý tříkrálový 
cukřík, příp. informační letáček se záměrem současné a využitím minulé sbírky (většině 
domácností jsou letáčky dodávány do poštovních schránek roznáškovou službou).    
Se svolením obyvatel bytu nebo domu koledníci napíší křídou na domovní dveře znamení 
K+M+B 2013 , začáteční písmena latinské věty Kristus Mansionem Benedicat 2013, v překladu 
Kriste, požehnej tomuto obydlí v roce 2013!   
 
Děkujeme všem, kte ří vlídn ě přijmou naše koledníky a p řispějí do jejich pokladni ček! 
Velký dík a úcta pat ří i samotným koledník ům, kte ří věnují nezištn ě svůj čas ve prosp ěch 
pomoci druhým! 

 
 
 
              www.trebic.charita.cz 
 
 



 

 

Záměr použití T říkrálové sbírky 2013 v Oblastní charit ě Třebíč 
 

I v nastávajícím roce předpokládáme další rozvoj našich služeb, který chceme zčásti financovat  
z výtěžku Tříkrálové sbírky. Chtěli bychom přispět na provoz charitní pe čovatelské služby  a 
usnadnit tak život seniorům a lidem se zdravotním znevýhodněním, kteří pro svůj věk, 
chronické onemocnění nebo zdravotní postižení potřebují pomoc druhé osoby. Část výtěžku 
poputuje do charitních za řízení pro d ěti a mládež . Ze sbírky bude také hrazena individuální 
pomoc lidem , kteří se ocitli v nouzi . Prosíme, upozorněte nás na lidi potřebující pomoc. 
 

Jak byla použita T říkrálová sbírka 2012 
 

Výtěžek Tříkrálové sbírky pořádané v lednu 2012 Oblastní charitou Třebíč činil 1 830 372 Kč. 
Na akci se podílelo 370 skupinek koledníků, což je přes 1 000 dobrovolných pomocníků.  

Výtěžek byl přerozdělen mezi jednotlivé projekty Oblastní charity Třebíč. Největší část připadla 
na rekonstrukci domu na Karlov ě nám. v T řebíči, ve kterém mají od července 2012 zázemí 
terénní charitní služby (ošetřovatelská, pečovatelská, hospicová a osobní asistence). Byly 
opraveny prostory pro charitní pe čovatelskou službu  v Domech s pe čovatelskou 
službou  na Myslbekov ě a Koutkov ě ulici  v Třebíči. Středisko Rané pé če, které poskytuje 
služby na podporu celé rodiny dítěte raného věku se zdravotním postižením, pořídilo osobní 
automobil  pro převoz terapeutických pomůcek.  Část výt ěžku  byla využita na zahrani ční 
humanitární pomoc  nemocným a starým lidem v oblasti Melitopol a Orlovo na Ukrajin ě. 

 
Více informací podají koordinátorky sbírky:  

Martina Veselá,   tel. 775 179 314, 568 408 482 

Blanka Spilková, tel. 739 389 138, 568 408 482 

 

 

                                       www.trebic.charita.cz   

   


